Дума Слободо-Туринского сельского поселения
пятого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 23ноября 2022 года		                                                 № 21
с. Туринская Слобода

Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Слободо-Туринского
сельского поселения на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Уставом Слободо-Туринского сельского поселения, Положением о приватизации муниципального имущества Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденного решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 28.12.2011 № 246 (с изменениями от 05.02.2021 № 200)

Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА:  1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Слободо-Туринского сельского поселения на 2023 год (прилагается).
2. Администрации Слободо-Туринского сельского поселения обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества Слободо-Туринского сельского поселения на 2023 год.
3. Разместить настоящее Решение на официальных сайтах Слободо-Туринского сельского поселения и Думы Слободо-Туринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии С. Г. Захарова).

	Председатель  Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения

____________ А. В. Кукарских

	Глава Слободо-Туринского
сельского поселения

_____________ Ю. В. Сабуров

Утвержден Решением Думы
Слободо-Туринского
сельского поселения
от 23.11.2022  № 21

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023 ГОД

Глава 1. Основные задачи и направления приватизации муниципального имущества
1.1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества Слободо-Туринского сельского поселения на 2023 год (далее по тексту – План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Слободо-Туринского сельского поселения, Положением о приватизации муниципального имущества Слободо-Туринского сельского поселения, утвержденного решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 28.12.2011 № 246.
1.2. Главными целями и задачами приватизации в 2023 году являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества, которое не используется для решения вопросов местного значения Слободо-Туринского сельского поселения.
- сокращение расходов из бюджета Слободо-Туринского сельского поселения на содержание неэффективного имущества;
- экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации;
- установление способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета сельского поселения.
1.3. Основные принципы формирования Плана приватизации:
- социально-экономическая целесообразность отчуждения и выбор способа приватизации с учетом специфики объекта.
1.4. Способы и порядок приватизации муниципального имущества Слободо-Туринского сельского поселения определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Глава 2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2023 году
2.1. Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2023 году, приведен в приложении 1 к настоящему Прогнозному плану (прилагается).

Приложение 1
к Прогнозному плану приватизации
муниципального имущества
 Слободо-Туринского сельского
поселения на 2023 год

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципальной собственности,
подлежащих приватизации в 2023 году

	№ п/п
	Наименование, тип объекта муниципальной собственности
	Местонахождение объекта
	Назначение объекта
	Ожидаемое поступление средств от продажи, руб.

	1
	Часть жилого дома, общей площадью 91,9 кв.м.
	КН: 66:24:0000000:451, адрес: Свердловская область, Слободо-Туринский район, село Туринская Слобода, улица Ленина, дом 79, квартира 1.
	Жилое помещение
	1 528 000,00 (один миллион пятьсот двадцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

	2
	Земельный участок, площадь 1 506 кв.м.
	КН: 66:24:2001006:3, местоположение: Свердловская область, Слободо-Туринский район, село Туринская Слобода, улица Ленина, дом 79-1.
	Категория земель: земли населенных пунктов. Вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства
	512 000,00 (пятьсот двенадцать тысяч) рублей 00 копеек.

	ИТОГО:
	2 040 000,00
(два миллиона сорок тысяч) рублей 00 копеек.

3